10. Indikativ nebo konjunktiv? Určete označené tvary a vysvětlete jejich funkci ve větě.

1. Sed ut **omittam** commūnem causam, **veniāmus** ad nostram. (Cic. *Lig.* 20)
2. Sed quia commūne hoc est argumentum aliōrum etiam philosophōrum, **omittam** (id) hōc tempore. (Cic. *nat. deor.* 1, 64)
3. Nūllam iniūriam **accipiam**, sī tū **aderis**. (podle Cic. *Att.* 5, 18, 3)
4. Rogant mē ut cum eō **loquar**. (podle Plin. *epist.* 5, 1, 8)
5. Nōn **dīcam** id quod probāre difficile est. (Cic. *Verr.* II 1, 157)
6. Sed **dīcam** ut **sentīō**, iūdicēs. (podle Cic. *Mil.* 65)
7. Cūrā ut omnia **sciam**, sed maximē ut **valeās**. (Cic. *Att.* 5, 11, 7)
8. Dē rēbus, quae cottīdiē **gerentur**, **faciam** tē certiōrem. (podle Cic. *ad Q. fr.* 1, 2, 16)
9. Ad tē nuntium **mittam**, ut tē dē omnibus rēbus certiōrem **faciat**.

11. Odlište větu příčinnou s quod, quia „protože“ od věty vztažné

1. Ad tē multās epistulās mittō, quia tibi absentī omnia narrāre cupiō.
2. Nōn probō, quae ille philosophus dīcit.
3. Mercātōrēs nāvēs solvere nōn poterant, quod lūna plēna erat.
4. Nē difficultātēs fugiās! Quod enim difficile est, tibi plūs quam quod facile est, prōdesse potest.
5. Saepe plēbī nōn licet idem, quod pīncipibus licet.
6. Nūllam rem tangam, quod id facere nōn licet.
7. Quia id, quod cupiēbat, assequī nōn poterat, magistrātūs corrumpere studēbat.

12. Spojte části vět

tibi saepe dīcēbam	cum id assequī nōn possent
dēcipī ab eō facile potestis	sī pecūniā egērent
magnā vōce clāmābant	nē illōs hominēs stultōs putēmus
in morbum incidēs	nisi cavētis
nōs monet	nisi satis quiēscēs
auxilium ā nōbīs petēbant	mē tanta negōtia iam sustinēre nōn posse
auxilium ā tē peterent	ut omnēs cīvēs perturbārent

13. Z uvedených slov vytvořte větu

philosophus – voluptās – putāre – persuādere – causa – malum – esse – nōs – ut

neglegere – salūs – sociī – orātor – nē – cīvēs – monēre – ā
 dēcipere – tū – dēcipere – alius – sī
 cum – nuntius – prōvincia – properāre – in – mors – dē – cōnsul – venīre – dux

14. Najděte chyby a opravte je (v jedné větě může být více chyb)

1. Cum hostēs vidērent sē impetum Rōmānōrum sustinēre nōn possent, fugiēbant et flūmen trāscendere cōnārentur.
2. Pythagorās philosophus discipulōs suōs monēbat, ut iūsiurandum rārō et tardē darentur.
3. Sī avāritiam tollere studētis, tollite luxuriem, quae māter eam est.
4. Cum omnēs metū perturbārentur, parentēs cūrābant, ut nōn līberī verentur.
5. Nisi epistulās tuās saepe accipiēbam, valdē tibi timērem.
6. Dux mīlitēs hortātur, ut omnem spem salūtis in virtūte pōnent.
7. Sī fūrēs capientur, ā custōdibus vincuntur et ad iūdicēs addūcuntur.